
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 345 del 20.11.2013   Determinazione n. 568 del 21.11.2013  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione, con sostituzione parti di ricambio, 

su Elettrocardiografo e Cicloergometro in dotazione alla U.O. di 
Cardiologia dell’Istituto. CIG. ZE10C78465 

 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno venti  

 nel mese di  novembre  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che 

 

- è in dotazione all’U.O. di Cardiologia, tra le altre, la seguente apparecchiatura: 

� n. 1 Elettrocardiografo marca Reynolds Medical L.t.d., mod. CardioDirect 12S 
s/n A050201931C; 

coperto da contratto di manutenzione con la ditta esclusivista DFB - Tecnologie per 
la Medicina; 

- a seguito di visita programmata, giusta rapportini di lavoro del  06.01.2013 e del 
12.02.2013, la Ditta manutentrice ha rilevato il malfunzionamento, per usura, del 
cavo pazienti dell’Elettrocardiografo, materiale non ricompreso nel contratto di 
manutenzione in essere, e la instabilità della cella di carico del Cicloergometro 
660ER, marca Medisoft-Ram, s/n 01605/2010, ad esso collegato;  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- a seguito di invio dell’apparecchiatura presso la ditta produttrice si è verificata la 
necessità di procedere alla sostituzione delle seguenti parti: 

• Cella di carico a 4 stadi; 

• Stadio amplificatore. 

risultati danneggiati in modo irreparabile da un probabile sbalzo di tensione ; 

Visto che: 

- il Responsabile della Unità Operativa ha chiesto di procedere all’intervento di 
manutenzione con urgenza, al fine di assicurare la normale  funzionalità delle 
apparecchiature; 

- la medesima ditta ha inviato i seguenti preventivi di spesa: 
 

1. n. 092/DFB/2012 del 28.02.2013 per fornitura cavo pazienti, cod. DFB-9Z1-
570301-2, per Elettrocardiografo marca Reynolds Medical L.t.d., mod. 
Cardiodirect 12S, per un costo pari ad € 318,00 oltre IVA, impegnandosi a 
praticare uno sconto del 15% sull’importo a listino, € 270,00 oltre IVA; 
 

2.  n. 116/DFB/2012 del 14.03.2013 ripristino funzionalità Cicloergometro 
660ER, marca Medisoft-Ram, s/n 01605/2010, per un costo di € 961,00 oltre 
IVA; 

- questa Area, stante l’urgenza, ha autorizzato, per le vie brevi, la ditta  DFB - 
Tecnologie per la Medicina ad avviare le procedure necessarie per effettuare gli 
interventi più opportuni per il ripristino delle apparecchiature suddette;  

Preso atto che l’ intervento di manutenzione, così come richiesto,  è stato 
regolarmente effettuato, procedendo alla sostituzione di parti di ricambio, giusta 
rapportini di lavoro del 12.02.2013 e 22.03.2013; 

DETERMINA 

- di  autorizzare la ditta DFB - Tecnologie per la Medicina, ad emettere regolare  fattura 
a fronte degli interventi di manutenzione e sostituzione di parti ricambio, eseguiti per 
il ripristino della funzionalità delle apparecchiature in dotazione al U.O.  di  
Cardiologia  dell’Istituto, per una spesa complessiva di €  1.231,00 oltre IVA; 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad € 1.501,82  IVA inclusa, sulla voce di costo 
cod. 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifico-
sanitarie” del bilancio dell’Ente per l’anno 2013;  

- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 
Finanziarie, per quanto di competenza; 

 

IL Responsabile del Procedimento 

     Legge 241/1990 

          Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to:  Sig. Carlo N. ROCCO IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

 

 

 

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo 

di questo Istituto per gg. 5 consecutivi  

dal 21.11.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  21.11.2013   

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 


